Lajnah Bahtsul Masail sebagaimana dengan keputusan Munas di Jakarta yang berlangsung pada tanggal 25.menghajikan orang lain, yang menjadi rujukan dalam keputusan Lajnah 28 Juli 2002 / 14/17 Rabiul Akhir 1423 H. memutuskan membolehkan Bahtsul Masa'il Nahdlatul Ulama' ialah kitab Nihayah al-Muhtaj ila Syarh al-Minhaj karya imam al-Ramli dan Kitab Al-Majmu' Syarhul Muhadzdzab Karya Yahya bin Syaraf an-Nawawi.